

	Anhang Position	31.12.2025		31.12.2024	
AKTIVEN		CHF	%	CHF	%
Umlaufvermögen					
Flüssige Mittel	3.1.1	564'853.36	37.77%	520'659.51	41.46%
Forderungen aus Lieferungen/Leistungen	3.1.2	165'223.85	11.05%	188'380.55	15.00%
Übrige kurzfristige Forderungen	3.1.3	17'008.90	1.14%	11'693.82	9.00%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	3.1.4	95'393.23	6.38%	75'403.30	5.04%
Total Umlaufvermögen		842'479.34	56.33%	796'137.18	63.40%
Anlagevermögen					
Mobile Sachanlagen	3.1.5	26'439.66	1.77%	36'409.98	2.90%
Immobilien Sachanlagen	3.1.6	626'634.25	41.90%	423'242.44	33.70%
Total Anlagevermögen		653'073.91	43.67%	459'652.42	36.60%
TOTAL AKTIVEN		1'495'553.25	100.00%	1'255'789.60	100.00%
PASSIVEN					
Kurzfristige Verbindlichkeiten					
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	3.1.7	40'000.00	2.67%	40'000.00	3.19%
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	3.1.8	138'640.30	9.27%	92'027.17	7.33%
Passive Rechnungsabgrenzungen	3.1.9	82'639.85	5.53%	90'581.00	7.21%
Total kurzfristige Verbindlichkeiten		261'280.15	17.47%	222'608.17	17.73%
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	3.1.10	1'020'000.00	68.20%	820'000.00	65.30%
Zweckgebundene Fonds		10'082.85	0.67%	11'232.18	0.89%
Total Fremd- und Fondskapital		1'291'363.00	86.35%	1'053'840.35	83.92%
Grundkapital		118'791.28	7.94%	118'791.28	9.46%
Gebundenes Kapital		56'968.58	3.81%	57'959.05	4.62%
Freies Kapital		28'430.39	1.90%	25'198.92	2.01%
Total Organisationskapital		204'190.25	13.65%	201'949.25	6.62%
TOTAL PASSIVEN		1'495'553.25	100.00%	1'255'789.60	100.00%

Betriebsrechnung nach dem Gesamtkostenverfahren	Anhang Position	01.01.25 - 31.12.25		01.01.24 - 31.12.24	
		CHF	%	CHF	%
Betriebsertrag					
Dienstleistungsertrag		1'394'644.55	59.36%	1'433'037.45	62.31%
Beiträge der öffentlichen Hand		948'204.53	40.36%	864'306.47	37.58%
Erhaltene Zuwendungen (Spenden)		6'142.58	0.26%	1'875.00	0.08%
Mitgliederbeiträge		330.00	0.01%	480.00	0.02%
Total Betriebsertrag		2'349'321.66	100.00%	2'299'698.92	100.00%
Betriebsaufwand					
Personalaufwand	3.2.1	-1'624'544.20	-69.15%	-1'596'312.10	-69.41%
Sachaufwand	3.2.2	-620'897.54	-26.43%	-644'464.03	-28.02%
Abschreibungen	3.2.3	-76'726.96	-3.27%	-45'742.96	-1.99%
Total Betriebsaufwand		-2'322'168.70	-98.84%	-2'286'519.09	-99.43%
Betriebsergebnis		27'152.96	1.16%	13'179.83	0.57%
Finanzergebnis	3.2.4	-15'735.08	-0.67%	-14'119.72	-0.61%
Betriebsfremdes Ergebnis		-8'362.93	-0.36%	-7'618.37	-0.33%
Jahresergebnis vor Fondsrechnung		3'054.95	0.13%	-8'558.26	-0.37%
Ergebnisüberschuss Rückzahlung an KT		-813.95	-0.03%	-1'149.33	-0.05%
Veränderung zweckgebundene Fonds		-813.95	-0.03%	-1'149.33	-0.05%
Jahresergebnis vor Zuweisung an Organisationskapital		2'241.00	0.10%	-9'707.59	-0.42%
Veränderung Gebundenes Kapital		990.47	0.04%	9'707.59	0.42%
Veränderung Freies Kapital		-3'231.47	-0.14%	0.00	0.00%
Veränderung Organisationskapital		-2'241.00	-0.10%	9'707.59	0.42%
Jahresergebnis nach Verwendung		0.00	0.00%	0.00	0.00%